第９回運営委員会 議事録

                                     平成１５年６月１７日（火）
                            於：茨城県開発公社 中３会議室

１．出席者 ：運営委員１９名

２．結果

 （１）現地見学会の報告
  ・５月２９日（木）に開催しました、伊奈町神住新田本田の一級河川「中通川」の河川改良工事における
   地盤改良工事の一種であるＴＲＤ工法（ソイルセメント地中連続壁工）の施工現場の見学会の報告を
   しました。
   参加者は、５４名の方が参加され、請負業者の「みらい建設工業（株）」の担当者から説明をお聞きし、
   カッターポストで実際に施工中の機械のすぐ脇で見学を実施しました。

 （２）総会付議議案について
  ・総会、理事会開催の案内（案）について
  ・（第１号議案）役員の選出について
  ・（第２号議案）平成１４年度事業報告、平成１４年度収支決算報告
  ・平成１４年度収入内訳、平成１４年度支出内訳
  ・（第３号議案）平成１５年度事業計画、平成１５年度予算計画
  の案の資料を提出して審議しました。

 （３）会員名簿について
  各グループから提出された名簿案を配布し、チェックをお願いしました。なお、鋼橋Ｇと建設Ｇがまだ未
  提出となっております。

 (4)総会時の特別講演について
  運営委員から、３安程提出いただきましたので、その中から、講師にお願いする方の予定によって決め
  ることとしました。
  ①案は、地名と災害について、②案は、ＮＰＯと建設関連について、③案は、景観設計の実情などにつ
  いての三つからとしました。
  決定次第、総会開催案内を会員の皆様にお知らせすることにしました。